
Nikolaja diena pilī
Sestdien, 7. decembrī, no 12.00 līdz 14.00 Livonijas ordeņa pilī notiks ikgadējie svētki – Nikolaja diena, kurā īpaši gaidītas ģimenes ar bērniem un visi, kas sirdī jauni!
Šogad Nikolaja dienas rūķu darbnīcās taps mazas veltes pēc H.K.Andersena pasakas “Sniega karaliene” motīviem. Tieši šogad, 21. decembrī, apritēs 180 gadi kopš pasakas pirmās

publikācijas 1844. gadā. Brīnišķīgā Ziemassvētku pasaka piedzīvojusi neskaitāmus izdevumus, iestudējumus un ekranizācijas. Livonijas ordeņa pilī būs arī neliela lasītava, kurā varēs gan

noklausīties, gan lasīt Andersena līdzību par bērniem, kurus vienoja sirsnīgas jūtas un arī Ziemassvētku dziesmas “Es skaistu rozīt’ zinu” vārdi.

Tieši Nikolaja dienā tiks atklāta arī jaunā pils svētku egles rotu darbnīca – šogad, pieskaņojoties muzeja krājuma izstādei par Ventspils mākslas dzīvi, taps miniatūras Baltās ainavas.

Svētkos piedalīsies Liepājas Leļļu teātris ar iestudējumu “Elfiņa pirmie Ziemassvētki” un Ventspils Kultūras centra vokālais ansamblis “Cita planēta”. Ar zemnieku saimniecības “Kalnarāji”

atbalstu pils pavardā varēs cept ābolus un gardas piparkūkas no konditorejas “Kārumnieks” mīklas.

Ja kādam piemirsies, kādēļ pirmajā decembra sestdienā pilī svin Nikolaja dienu, atgādinām, ka jūrnieku un tirgotāju aizstāvim svētajam Nikolajam par godu Ventspilī ir nosauktas divas

baznīcas un stāsta, ka viņš esot aizsācis Ziemassvētkiem raksturīgo apdāvināšanās tradīciju. Mirras bīskaps Nikolajs reiz slepus apdāvināja kāda nabadzīga vīra meitas, lai arī tām būtu

pieklājīgs līgavas pūrs. Mūsdienās labāk zināmais Santa Klauss ir šīs jaukās tradīcijas mantinieks, bet, atnākot uz pili un darinot mazas dāvanas, par tādu var kļūt ikviens.

Ieeja ar muzeja biļetēm.


